
 
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Servizio Gabinetto del Sindaco 

 
ORDINANZA SINDACALE N.   59   DEL  20/8/2021 

Oggetto: Azioni per il contenimento del contagio Covid-19 – chiusura locali uffici Finanziari, Tributi e 
Ufficio Tecnico Comunale. 

 

IL SINDACO 

Premesso la ditta specializza si è resa disponibile ad eseguire immediatamente gli interventi di sanificazione 
per gli uffici Finanziari, Tributi e Ufficio Tecnico Comunale per contrastare e contenere il diffondersi del 
contagio da Covid-19; 
Considerato che il Sindaco, in quanto rappresentante della comunità locale, è responsabile in via prioritaria 
della salute di tutti gli abitanti della città e dei luoghi di lavoro; 
Ritenuto opportuno, in ragione della situazione emergenziale e dei rischi connessi per la salute pubblica 
legati all’incremento dei casi di positività accertati nel territorio comunale e del continuo flusso di pubblico 
afferente agli uffici comunali di dovere intervenire con una sanificazione urgente; 
Ritenuto, per ragione di sicurezza, di dovere disporre la chiusura degli uffici Finanziari, Tributi e Ufficio 
Tecnico Comunale per la giornata del 20.08.2021 al fine di effettuare nella giornata del 21.08.2021 gli 
interventi di sanificazione da parte della ditta specializzata, che interverrà mediante proprio personale e 
mezzi e per consentire ai Dirigenti di ciascuna struttura di disporre, conseguentemente, la pulizia 
straordinaria e l’aerazione dei locali; 
Ritenuto, altresì, di dovere imporre ai dirigenti la riapertura all’utenza dei suddetti uffici solo dopo le 
necessarie pulizie straordinarie e aerazione dei locali; 
Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
P.Q.S. 

ORDINA 

Per motivi di tutela dell’igiene e della salute pubblica 
Di disporre la chiusura la chiusura degli uffici Finanziari, Tributi e Ufficio Tecnico Comunale per la 
giornata del 20.08.2021; 
Di disporre la sanificazione degli uffici Finanziari, Tributi e Ufficio Tecnico Comunale per la giornata del 
21.08.2021; 
Di disporre ai Dirigenti del II e del III settore la riapertura all’utenza degli uffici solo dopo le necessarie 
pulizie straordinarie e aerazione dei locali; 

DISPONE 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e va pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del 
Comune di Ribera e sul sito web istituzionale e vale come notifica generalizzata. 
La trasmissione della presente ordinanza ai Dirigenti del II e III settore, al Prefetto di Agrigento, Al 
Comando della P.L. e al Locale Tenenza dei Carabinieri di Ribera. 
 

INFORMA 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR o in 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana. 

 

IL SINDACO 
Avv. Matteo Ruvolo 

 

 


		2021-08-20T10:26:06+0000
	RUVOLO MATTEO




